АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12
28.01.2014  г.

	 О Плане мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Ёлкинское сельское поселение»  на 2014-2015 годы

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Областного закона Ростовской области от 12.05.2009 года № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»
постановляю:

 1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Ёлкинское сельское поселение» на 2014-2015 годы (приложение)
 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Ёлкинского  сельского поселения

                     Н.И.Волков
Приложение к Постановлению администрации

                                                                          Ёлкинского сельского поселения

                                               от28.01.2014   № 12
План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Ёлкинское сельское поселение» на 2014-2015 годы

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1.Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия коррупции

	1.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих и проектов нормативных правовых актов Ёлкинского сельского поселения
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам, независимые эксперты

	1.2
	Разработка нормативных правовых  актов Ёлкинского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	2.Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих коррупции, профилактику коррупции

	2.1
	Анализ обращений и заявлений граждан , поступающих в администрации поселения, Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения , а также результатов их рассмотрения, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения, а также о ах и условиях, способствующих проявлению таких фактов
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	2.2
	Формирование комплексной системы  и проведение мониторинга хода реализации плана противодействия коррупции, в частности :

по законодательному обеспечению противодействия коррупции;

по организации и проведению антикоррупционной экспертизы;

по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции;

по противодействию коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения;

по противодействию коррупции в предоставлении поддержки за счет средств местного бюджета;

по противодействию коррупции в сфере предпринимательства ;

по противодействию коррупции в рамках реализации законодательства о муниципальной службе
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	3.Меры, направленные на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ёлкинского сельского поселения

	3.1
	Корректировка и актуализация плана мероприятий по противодействию коррупции в Ёлкинском сельском поселении
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	3.2
	Проведение мониторинга качества разработки и внедрения органами местного самоуправления административных регламентов исполнения своих функций (предоставления муниципальных услуг) с целью выявления и устранения коррупциогенных факторов
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	3.4
	Принятие мер по совершенствованию контрольно-надзорных и разрешительных функций органов местного самоуправления поселения по предоставлению ими муниципальных услуг
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.Меры, направленные на  совершенствование системы муниципальной гражданской службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения. Вопросы кадровой политики.

	4.1
	Методическое и организационное обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.2
	Обеспечение эффективной системы контроля за соблюдением ограничений и запретов муниципальной службы администрации Ёлкинского сельского поселения
	2014-2015 годы
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	4.3
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы , путем направления запросов  в учебные заведения , налоговые и правоохранительные органы
	2014-2015 годы
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	4.4
	Осуществление комплекса организационных , разъяснительных мер по соблюдению муниципальными служащими Ёлкинского сельского поселения ограничений, запретов по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.5
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Ёлкинского сельского поселения ограничений, запретов, обязанностей, предусмотренных законодательством в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся  получения подарков, и порядка сдачи подарков
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.6
	Организация постоянной работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов , одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы Ёлкинского сельского поселения, и принятие мер, предусмотренных законодательством РФ, по предотвращению и урегулированию конфликта интересов ,
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.7
	Проведение мероприятий по формированию в органах исполнительной власти Ёлкинского сельского поселения отрицательного отношения к коррупции, в том числе негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи  с исполнением ими служебных обязанностей
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	4.8
	Систематическое опубликование  в электронных средствах массовой информации о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств, а также отчетов о целевом расходовании бюджетных средств
	2014-2015 годы
	Сектор экономики и финансов

	5. Антикоррупционное образование

	5.1
	Доведение до муниципальных служащих Ёлкинского сельского поселения положений законодательства РФ о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничестве во взяточничестве в виде штрафов , кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия , о порядке проверки сведений, предоставляемых указанными лицами в соответствии в законодательством РФ о противодействии коррупции
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

	6.Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов исполнительной власти , в том числе в сфере противодействия коррупции

	6.1
	Техническое, организационное и методическое обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» (телефона доверия) для сообщений о проявлении фактов коррупции в Ёлкинском сельском поселении
	2014-2015 годы
	Сектор по социальным вопросам

Начальник сектора по социальным вопросам                                                         А.Л.Иноземцева